
Государственное краевое бюджетное учреждение культуры 

КУЛЬТУРНО-ПРОСВЕТИТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР 

«19» мая 2025 г. 

Об утверждении Плана по противодействию 
коррупции в ГКБУК «Культурно­
просветительский центр» на 2025-2028 годы 

ПРИКАЗ 

№ 21-ОС 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии· 
коррупции», Закон Пермского края от 30 декабря 2008 г. № 382-ПК «О противодействии коррупции в 
Пермском крае» в целях реализации антикоррупционной политики в ГКБУК «Кулыурно­
просветительский центр», подведомственного Министерству образования и науки Пермского края, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План по противодействию коррупции в ГКБУК «Кулыурно­
просветительский центр» на 2025-2028 годы (далее - План). 

2. Ответственным исполнителям Плана обеспечить реализацию указанных в нем мероприятий в
установленные сроки. 

3. Специалисту мулыимедийно-выставочного отдела  разместить настоящий
приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте ГКБУК 
«Культурно-просветительский центр» в разделе «Противодействие коррупции», подразделе 
«Документы». 

4. Признать утратившим силу План по противодействию коррупции в ГКБУК «Кулыурно­
просветительский центр» на 2025-2026 годы, утвержденный приказом директора от 13 декабря 2024 г. 
№44-ОС. 

5.  , главному специалисту организационно-методического отдела
(исполняющему обязанности помощника директора), ознакомить с настоящим приказом под роспись 
сотрудников, являющихся ответственными исполнителями мероприятий согласно Плану. 

6. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор �,;:::s М.д. Федотова












